Varauusaegse kirjaliikide kolmikjaotuse järgi on kiri deliberatiivne (*genus deliberativum*) ning alaliikidest lepitav (*epistula conciliatoria*) ja infot vahendav (*epistola communicatoria*).

91. *Eidem.*

*S[alutem] P[lurimam]. Ego vero vellem, mi Pater, telam litterarum pertexere P[otestas] V[estra] ut coeperet, non dubitasset. Quantum enim rebus tam meis, quam pueri, ex hoc adjumenti accidere potuerit, eventus jam ostendit. Quo [aute]m mihi certius perspecta est P[otesta]tis V[estrae] prudentia, eo plura fieri potuisse intelligo, quae facta fuisse, plurimum referret. (4a) Sed post vulneratam causam, remedium quaerere, quid attinet?*

*Triste mihi fuit, fateor, in filio id evenisse, quod (4b) unum mihi ex plurimis miseriis reliquum fuerat. Illi maledixi, non ob religionem, sed perfidiam. Cujus praemium nunquam fuit diuturnum. Nec in Pot[estate] V[est]ra quod filium a patre avulsit, laudare potui. Et qua Suada effecerit, ut possim? Prodere parentes, non divina, non humana lex jubet. Nolo male ominari, sed rem totam ad DEUM, parentum omnium vindicem remitto. Is telum in me missum avertet. Qui vero P[otest]at[em] V[est]ra[m] malitiosum, imo scelestum appellatam fuisse retulit, non verus auctor fuit. Non hominem, sed factum reprobavi. Quod jam vel ipsa P[atris] Rectoris Leopoliensis epistola probat. Alioquin (4c) mens haec sibi conscia, (4d) nec facto, nec dicto P[otest]at[em] V[est]ra[m] a me laesam esse, ideoque segura. Collegi me nonnihil a primo illo motu. Tamen ut in mari post vehementiorem ventum, commotio adhuc manet. Recte tamen existimo nos facturos, si ut scribit P[otest]as V[est]ra moderemur animis nostris. (4e) Mihi semper imprimis cordi fuit, et nunc est salutare votum Homericum ὡς ἔρις ἔκτε θεῶν ἕκ τ'ἀνθρώπων ἀπόληται. Rixa utinam a caetu, Divumque hominum facessat. (4f) Eleganter in spacijs Juridicis Ulpianus in l. 4. De alien. jud. mut. causa fac. Verecunda (inquit) cogitatio ejus, qui lites execratur, non est vituperanda. Quare mi Pater ad constantiam animi erga P[otest]at[em] V[est]ra[m] mei quod attinet, securam P[otest]at[em] V[est]ra[m] esse jubeo, si quid P[otest]as V[est]ra hoc refert, et statuere me ita affectum erga P[otest]at[em] V[est]ra[m] ut eum erga quem sum benevolus. Hanc opinionem si de me P[otest]as V[est]ra conceperit, (4g) facile alienas calumnias reiiciet. Id facere P[otest]at[em] V[est]ra[m] decet. De puero quid opus? Cum huc se P[otest]as V[est]ra venturam nunciet, et ego ut cras ad prandium se hic sistat, orem. Libens P[otest]at[em] V[est]ra[m] complectar. Sed filium (ut me totum revelem) una cras venire, certis de causis nolim. Trahunt me quaedam Samoscium: quaedam retrahunt. Excurrat itaque cras P[otest]as V[est]ra ne mutet voluntatem semel declaratam. Fortassis non poenitebit. Interim meliori P[otest]at[em] V[est]rae judicio et benevolentiae me commendo. In Orissoviano 22 octobris 1608.*